
2020 年秋季大会の開催方針について 

 

大会委員会 

 

標記につきまして，5 月 19 日の理事会において議論の結果，下記のように進めることとな

りました． 

 

・秋季大会は学会の根幹をなす行事であり，安全対策を十分講じた上で，名古屋での 10 月

現地開催を目指す． 

・感染症の蔓延状況を注視し，状況に応じて，現地開催の中止，オンラインでの開催，延

期等の変更の措置を講ずる． 

・日程の都合上，予稿集の冊子体での期日までの発行は見合わせて pdf のみとする． 

 

上記を踏まえ，具体的な日程としては，当面，秋季大会予稿受付を JpGU 開催後の 8－9 月

頃の予定として準備を進めております．しかし，9 月下旬頃までの段階で現地開催が難しい

と判断された場合は，オンライン開催を検討し，さらに必要に応じて投稿受付を 1 ヵ月ほ

ど延長するとともに（10 月まで），開催日程を 11 月頃に先送りする可能性があります．な

お，状況により，上記と異なる対応をせざるを得ないこともあり得ますが，その都度，メ

ーリングリスト等で周知に努めます． 

 

最新情報は随時学会ホームページおよび秋季大会ホームページにおいて掲載してまいりま

すので，そちらをご覧ください．皆様のご健康をお祈りするとともに，学会運営につきま

して，ご理解ご協力を賜りますよう，よろしくお願いいたします． 


